Eam ut minimum illi debes reverentiam, atque observantiam, quam defers medico, cui corpus tuum male affectum pro ejus arbitrio curandum permittis, etsi non ignores, illum esse hominem, multis erroribus obnoxium, qui & falli, & fallere te, nec non exitialia tibi remedia præscribere potest.

Quidni ergo longè magis, quidquid tuum est, Deo committis? cum probe scias, eum infinitâ pollere potentia, bonitate, sapientiâ, nec non ab omni errore maximè esse tutum.

Nihil omnino contingit in tempore, quod justis de causis à Deo non sit decretum ab omni aeternitate.

Hoc profectò quàm maximè solari nos debet in quavis adversitate, in boni nominis, famæque jactura, in bonorum direptione, regnorumque everfione, in amicorum, & familiarium obitu, in locorum, etiam sacrorum, depopulatione; hæc, inquam, consideratio animos nostros perturbatos placare, ac lenire debet.

P. Baltasar Alvarez incredibilè animi lætitiàm, mirùmque solatium percipiebat ex opprobriis, persecutionibus, aliisque crucibus, per intervalla ingruentibus, dum secum perpenderet, hæc omnia coram oculis Dei constitisse, ab eoque penitus inspecta, neque tamen cohibita, aut præpedita fuisse, sed se invadere permissa.

DEUS cuncta regit. Ipse res creatas, quæ nos lædunt, adjuvat; ipse manui, quâ occidimur, linguæ, quâ diffamamur, motum tribuit; ipse, quodcunque nos affligit malum, operatur, malum scilicet pœnæ, non itē culpæ; hoc solummodo permittit, hominem, pro perversa sua voluntate, liberè sinens agere.

Hoc sensu accipienda sunt hæc *Prophetae Amos* verba: *Si erit malum in civitate, quod Dominus non fecerit*: nullum enim, seu pœnæ, seu culpæ, malum unquam eveniret, nisi Deus, qui id impedire valet, illud agere, hoc verò permittere ab æterno statuisset.

Sat potens est, ut omne malum à nobis arcere valeat; sat bonus, ut hoc ipsum etiam velit: si ergo nec illud agit, nec hoc vult, utique, pro infinita sua sapientia, omnia in no-

stram, tum temporalem, tum æternā quoque felicitatem convertet.

Siccine hæc se habent? rationi igitur planè repugnat, nos illis rerum eventibus, quos divina Providentia ita ordinavit, non acquiescere.

Nemini, quamvis Rex sit, aut Imperator, rationem à Deo licet exigere, aut illum interrogare: quam obrem id facis? cur me hoc pati oportet? Reges enim omnes cum universis suis exercitibus, thesauris, pompis, honoribus, non sunt, nisi ut terræ vermiculi; imò tanquam merum nihil ante Dei oculos consistunt.

In omnibus igitur occurrentibus rebus adversis unusquisque sibi dicat: Sic placitum est Deo, eique sic placitum fuit ab æterno; placet itaque & mihi. *Quod bonum est in oculis suis, faciat.* Voluntatem hominis creati cum Creatoris voluntate.

consentire, par est. Omnia tolerare potero in eo, qui me confortat.

Quando permittit Deus, ut cuncta nobis hinc desint, indicium est, velle ipsum, ut varias patiamur calamitates, utque earum perpeffione, velut crebris malleorū ictibus, efformemur in lapidem politum, & perfectum cœlestis Hierusalem.

Is maximâ fruetur in cœlo gloriâ, uberrimisque affluet gaudiis, qui in hac vita maximas pro Dei gloria, ejusque amore toleraverit arumnas.

C A P U T XIX.

Quævis adversitas de manu Domini accipienda est cum gratiarum actione.

Maximo plerumque favore nos Deus afficit, dum ea, quæ hinc in oculis ferimus, atq; inordinato amore prosequimur, nobis eripit: hujusmodi namque rebus orbati multò expeditiùs, tanquam gravi quodâ onere

re reiecto, in amorē solius Dei rapi-
mur, nec ullam in posterum spem po-
nimus in rebus creatis, quæ nos ali-
quando citiùs, aut seriùs, quantum-
vis reluctantes, deserent.

Finge, aliquē tibi manū præcide-
re, cuius sectione vitā tuam salvam
conservet, an non æquum foret, gau-
dere te, gratiq; animi signa præbere?

At multò majorē gaudii, & gra-
titudinis erga Deum causā habes, ubi
valetudine, visu, loquelâ; venustate
vultûs, honore, divitiisq; te privat,
quò anima tua, pars tui omniū no-
bilissima, conservetur, aut iminen-
tes piaculariū flammā evadat pœnas
quibus, quidquid hîc pateris, compa-
ratum, non nisi pulicis morsus cen-
sendum est.

Itaq;, si quando Deus cruce tibi
submittere dignatur, ambab⁹ illas ma-

nib⁹ amplectare, pro iisq; diu, noctū-
que summas illi gratias refer.

Matrona quædã, eximiã pietate
prædita, Sacerdotem accedens, rem
divinam ad aram ab eo peragi postu-
labat in gratiarũ actionem, quòd in
foro civili causã cecidisset.

S. Elisabetha, Hungariæ Regis filia,
posteaquã, conjuge è vita sublato, no-
ctè intempestã cum tribus tenellis
liberis suis per propinquos è Pala-
tio suo esset expulsa; nec non à fa-
mulis, subditisque risui, ac ludibrio
habita, atque ab anu, in quã innu-
mera contulerat beneficia, per sum-
mum contemptum in cœnum esset
detrusa, jamq; in haram divertere,
ibidémque hospitari præ inopia co-
geretur, Religiosos *S. Francisci* con-
vocari curavit, eosque rogavit, ut
Hymnum *Te Deum laudamus*, in gra-
tiarum actionem decantarent.

Sed quotusquisque hoc verbum capit? quotusquisque hæc exempla imitatur? Videre licet multos, qui longinqua aggrediuntur itinera, sacra invisentes loca, ut grates Deo persolvant de valetudine recuperata, de optato litis eventu, de prole in lucem feliciter edita, de bonorū temporalium acquisitione, vel de præservatione à malis, calamitatibusque jam pridem imminentibus.